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Klub Podróżnika z Kórnika

Koncerty z okazji Dnia Kobiet
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Sprostowanie Obwieszczenia 

W Kórniczaninie nr 3/2024 na str. 22 dla 
obwodu nr 6 błędnie podano siedzibę 
Obwodowej Komisji Wyborczej.

Prawidłowa siedziba OKW nr 6 
mieści się w Świetlicy wiejskiej 
w Biernatkach, ul. Główna 25, 

62-035 Bieratki

23 lutego 2024 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

◊  red.

finansów publicznych i nie działającym 
w celu osiągnięcia zysku na realizację 
zadań publicznych. Z prezesami spotkali 
się m.in.: wiceburmistrz, kierownik Wy-
działu Podatków i Opłat Lokalnych Ewa 
Kędziora, kierownik Wydziału Eksploatacji 
Technicznej Anna Borowiak, kierownik 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Sławomir Zakrzewski, Małgorzata 
Dudkowiak z-ca kierownika Wydziału 
Planowania Przestrzennego i Krystian 
Kazyaka z-ca kierownika Wydziału Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi. 

ZGROMADZENIE SPÓŁKI SATERZGROMADZENIE SPÓŁKI SATER

19 lutego odbyło się zgromadzenie 
spółki Sater Kórnik. Burmistrz Przemy-
sław Pacholski przekazał cele zarządcze 
prezesowi i ustalił transze dopłaty do 
budżetu spółki.

UZGODNIENIA MPZUZGODNIENIA MPZ

21 lutego wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału 
Planowania Przestrzennego Mariuszem 
Stodolniakiem spotkał się z przedstawi-
cielami spółki Aquanet S.A. panią Anną 
Berdychowską kierownikiem Działu 
Terenowo-Prawnego oraz panem Prze-
mysławem Magdą kierownikiem Działu 
Oczyszczania Ścieków. Przedmiotem spo-
tkania były kwestie uzgodnień związane 
z miejscowymi planami zagospodarowa-
nia przestrzennego.

NABYTO GRUNT, BĘDZIE CHODNIKNABYTO GRUNT, BĘDZIE CHODNIK

Także 21 lutego 2024 roku wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły w obecności pracownika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
specjalisty Agnieszki Blejwas, nabył w for-
mie aktu notarialnego nieruchomość 
przy ul. Kamiennej w Kamionkach o po-
wierzchni 167 m2 z przeznaczeniem pod 
budowę chodnika.

ODDZIAŁY SPECJALNE W PRZEDSZKOLUODDZIAŁY SPECJALNE W PRZEDSZKOLU

7 lutego burmistrz Przemysław Pacholski 
i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali 
się z dyrektor Przedszkola Kolorowy Świat 
w Szczodrzykowie Magdaleną Jankowiak. 
Rozmawiano na temat utworzenia w pla-
cówce dwóch oddziałów specjalnych. 

KONSULTACJE Z RZECZOZNAWCĄKONSULTACJE Z RZECZOZNAWCĄ

8 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
oraz Joanna Łuszczyk z-ca kierownika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościa-
mi oraz Małgorzata Dudkowiak z-ca 
kierownika i Hanna Adamska z Wydziału 
Planowania Przestrzennego spotkali się 
z rzeczoznawcą majątkowym Tomaszem 
Załeckim. Omówiono bieżące zagadnie-
nia związane z współpracą przy naliczaniu 
renty planistycznej i opłaty adiacenckiej. 

ROZMOWY ZE SPÓŁKĄ AQUANETROZMOWY ZE SPÓŁKĄ AQUANET

Także 8 lutego wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak spotkał się z wiceprezes Anną 
Graczyk ze spółki Aquanet. Rozmawiał 
z nią po raz kolejny na temat szczegółów 
przejęcia funkcji operatora dla systemu 
budowanej właśnie kanalizacji w Szczo-
drzykowie, na temat systemu wodocią-
gowego w tej miejscowości.
Rozmawiano także na temat nowej 
inwestycji – pompowni wodociągowej 
w Gądkach.

Z OKAZJI JUBILEUSZU CHÓRUZ OKAZJI JUBILEUSZU CHÓRU

12 lutego burmistrz Przemysław Pachol-
ski spotkał się z przedstawicielami chóru 
Castellum Cantans. Ustalono, że główne 
obchody 25-lecia chóru obchodzone będą 
w sierpniu podczas ostatniego koncertu 
Muzyki z Kórnika. 

ZGROMADZENIE SPÓŁKI KOMBUSZGROMADZENIE SPÓŁKI KOMBUS

13 lutego odbyło się zgromadzenie spółki 
Kombus Kórnik. Burmistrz Przemysław 
Pacholski przekazał cele zarządcze pani 
prezes.

cd. na str. 4

◊  red.
PROBLEMY WÓD OPADOWYCHPROBLEMY WÓD OPADOWYCH

15 lutego wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak oraz kierownik Wydziału 
Eksploatacji Anna Borowiak spotkali się 
z przedstawicielami spółki Novaform 
z Koninka. Omówiono problemy związa-
ne z zagospodarowaniem wód opado-
wych na terenie osiedla przy ul. Poetów 
w Koninku. Zobowiązano przedstawicieli 
Spółki do podjęcia odpowiednich działań, 
aby w przyszłości nie dochodziło do za-
lewania terenu osiedla i nieruchomości 
przyległych.

OBRADY OSP KAMIONKIOBRADY OSP KAMIONKI

17 lutego odbyło się walne zebranie OSP 
Kamionki, podczas którego samorząd 
reprezentował wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz radny i zarazem prezes gmin-
ny OSP Jerzy Rozmiarek.
Zebranie prowadził prezes OSP Kamion-
ki Łukasz Górski w asyście naczelnika 
Mariusza Bularskiego. W zeszłym roku 
jednostka interweniowała 188 razy. W 38 
przypadkach były to pożary, w 29 wy-
padki drogowe i kolizje, w 76 miejscowe 
zagrożenia, w 29 monitoring pożarowy, 
w 9 zabezpieczenie lądowania śmigłowca 
LPR oraz 7 fałszywych alarmów. W 171 
przypadkach zdarzenia dotyczyły gminy 
Kórnik, 9 razy gminy Mosina, 7 razy Po-
znania i raz gminy Luboń.
Srebrną odznaką za zasługi dla pożar-
nictwa odznaczony został druh Dariusz 
Krzak, a brązowymi druhowie Dawid 
Majsner i Roman Pelczyk.

SPOTKANIE Z PREZESAMI SPOTKANIE Z PREZESAMI 
OGRODÓW RODOGRODÓW ROD

19 lutego z inicjatywy wiceburmistrza 
Sebastian Wlazłego oraz Prezesa ROD 
„Koninko” Ryszarda Kasiorkiewicza 
w Domu Integracji Międzypokoleniowej 
odbyło się spotkanie z prezesami Ro-
dzinnych Ogrodów Działkowych z terenu 
Miasta i Gminy Kórnik. Dotyczyło ono 
eksploatacji infrastruktury technicznej, 
gospodarki odpadami komunalnymi, 
podatków i opłat lokalnych, planowa-
nia przestrzennego, a także ochrony 
środowiska i rolnictwa. Przedstawiono 
również treść i zapisy Uchwały Rady Mia-
sta i Gminy Kórnik w sprawie określenia 
trybu postępowania o udzielenie dotacji 
podmiotom nie zaliczanym do sektora 



W związku z intensywnym rozwojem naszej 
gminy, również w zakresie budownictwa 
mieszkaniowego, a co za tym idzie zwiększo-
nym zapotrzebowaniem na dostawy wody 
zaplanowaliśmy w ostatnich latach szereg 
inwestycji wodociągowych, po realizacji 
których zapewniona będzie ciągłość dostaw 
wody na potrzeby mieszkańców, ale rów-
nież firm działających na naszym terenie. 
Wiele z tych zadań zostało już ukończonych, 
wiele jest w trakcie budowy, a niektóre są 
na etapie projektowania. Najważniejszym 
zadaniem jest budowa „Magistrali Kórnic-
kiej”. Pierwsze etapy tej wielkiej inwestycji 
zostały już zrealizowane. Na realizację ko-
lejnego największego etapu tego zadania 
przeprowadzone zostało przez Spółkę Aqu-
anet postępowanie przetargowe. Nastąpiło 
otwarcie ofert. Udział w przetargu wzięły 
trzy firmy. Na realizację tego najdłuższego 
odcinka o długości 18,6 km zaplanowano 
ponad 76,5 mln złotych - etap ten został 
już w ponad 85% zrealizowany. Kolejnym 
bardzo ważnym zadaniem dla zapewnienia 
bezpieczeństwa dostaw wody była realizacja 
budowy sieci wodociągowej Gądki – Da-
chowa – Szczodrzykowo o długości około 
5,5 km. Budowa sieci została zrealizowana 
łącznie z przebudową drogi. Łączny koszt 
przebudowy drogi wraz z sieciami wyniósł 
około 40 mln zł, z czego budowa sieci 
wodociągowej około 4,1 mln zł (koszt bez 
odtworzeń nawierzchni). Zadanie zostało 
realizowane w latach w 2019, 2020, a zostało 
zakończone w roku 2021. Zrealizowane 
zostało również zadanie inwestycyjne w za-
kresie budowy sieci wodociągowej, które 
połączyło sieci w Szczodrzykowie z siecią 
wodociągową w Pierzchnie. Była to budowa 
sieci wodociągowej długości około 3 km, 
którą zakończyliśmy w roku 2022. Łączny 
koszt tego zadania wyniósł około 1,5 mln 
złotych. Poniżej przedstawiamy zadania 
w zakresie rozbudowy i przebudowy sieci 
wodociągowych, ujęte w Planie Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
Aquanet S.A. oraz w budżecie Miasta 
i Gminy Kórnik, które zostały ukończone, są 
w trakcie realizacji oraz będą realizowane 
w najbliższych latach. 

1. Magistrala Kórnicka: 
 odcinek Dziećmierowo: przebudowa wo-

dociągu Dn225-125 dł. 2,5 km z przyłączami; 
realizacja zakończona 2019, koszt zadania 
wyniósł 4,6 mln zł;
 odcinek Czołowo–Bnin: wodociąg Dn250 

dł. 4,3 km; realizacja 2020-2021 – zadanie 
zostało wykonane; koszt zadania wyniósł 
około 3,1 mln zł;
 odcinek Mieczewo–Kamionki: wodociąg 

Dn300 dł. 5,2 km (m.in. ul. Mieczewska, 
Promienna, Spacerowa, odcinek w ul. Lotni-
czej oraz w ul. Wodnej), budowa na terenie 
gminy Kórnik została zakończona w 2022 

roku. Trwają prace w Mieczewie (włączenie 
i rozruch po zakończeniu głównej sieci), ich 
zakończenie planowane jest w 2024 r. Plano-
wany koszt zadania wynosi około 7,4 mln zł; 
 odcinek magistrala wschodnia – Kórnik: 

wodociąg Dn500-200 dł. 18,6 km, zostało 
przeprowadzone postępowanie przetargo-
we, zostały złożone trzy oferty, podpisano 
umowę z wykonawcą z terminem wykona-
nia 36 m-cy od podpisania umowy. Zadanie 
w trakcie realizacji, a zaawansowanie prac 
wynosi 87%. Realizacja zadania przebiega 
zgodnie z harmonogramem, a roboty 
budowlano montażowe powinny zostać 
zakończone we wrześniu 2024 r. Na zadanie 
zaplanowano około 74,0 mln zł. 

2. Przebudowa sieci wodociągowych na 
osiedlu przy ulicach Molińskiej/Woykow-
skiej w Kórniku: wodociąg Dn100 dł. 0,12 
km z przyłączami. Roboty budowlano mon-
tażowe w zakresie sieci i przyłączy zostały 
zakończone w I kw. 2021 roku, koszt zadania 
wyniósł około 0,2 mln zł.
3. Sieć wodociągowa w ul. Lisiej, Sarniej i 
Wilczej w Kórniku: wodociąg Dn150 dł. 0,9 
km z przyłączami. Realizacja zadania została 
zakończona w 2020 r., koszt inwestycji wy-
niósł około 0,5 mln zł.
4. Przebudowa sieci wodociągowej i przy-
łączy, Gądki-Szczodrzykowo:
 odcinek Gądki – Robakowo: wodociąg 

Dn225-125 dł. 2,4 km, realizacja zakończona 
2019, koszt realizacji wyniósł 2,4 mln zł; 
 odcinek Dachowa – Szczodrzykowo: wodo-

ciąg Dn225 dł.1,4 km; realizacja zakończona 
2020, koszt realizacji wyniósł 0,85 mln zł; 

 odcinek Dachowa: wodociąg Dn225-125 
dł.1,7 km, z przyłączami, realizacja zakoń-
czona w 2021, koszt zadania wyniósł około 
0,9 mln zł. 
5. Sieć wodociągowa ul. Zielona w Borów-
cu: wodociąg Dn100 dł. 0,18 km z przyłącza-
mi. Zakończono opracowanie dokumentacji 
projektowej. Uzyskano niezbędne pozwole-
nia na budowę. Zadanie będzie realizowane 
w ramach zadania inwestycyjnego budowy 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 
Skrzynki. Po otwarciu ofert w prowadzo-
nym postępowaniu przetargowym trwa 
ich sprawdzanie pod względem zgodności 
ze Specyfikacją Warunków Zamówienia. 
Szacowany koszt zadania około 0,3 mln zł.
6. Sieć wodociągowa w Szczytnikach w uli-
cach: Cicha, Żurawia, Jastrzębia, Łabędzia, 
Skowronkowa, Jeziorna, Nad Wodą, Osie-
dle Parkowe, Wesoła, boczne od ul. We-
sołej (dz. 58/78), w Kamionkach w ulicach: 
Platanowa, Cedrowa, Jaśminowa, boczna 
od Platanowej (dz. 13/14), w Borówcu w 
ulicach: Drapałka, boczne od ul. Drapałka: 
wodociągi Dn150-100 dł. 5,5 km z przyłą-
czami. Opracowana została dokumentacja 
projektowa, postępowanie przetargowe na 
roboty budowlano montażowe w zakresie 
sieci planowane w 2024 roku. Szacowany 
koszt zadania 6,8 mln zł.
7. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
Wiśniowej, Leśnej, Szkolnej w Skrzynkach: 
wodociąg Dn100 dł. 0,38 km. Zakończono 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Uzyskano niezbędne pozwolenia na budo-
wę. Zadanie będzie realizowane w ramach 
zadania inwestycyjnego budowy kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości Skrzynki. Po 
otwarciu ofert w prowadzonym postępowa-
niu przetargowym trwa sprawdzanie ofert 
pod względem ich zgodności ze Specyfikacją 
Warunków Zamówienia. Przystąpienie do 
prac budowlanych po rozstrzygnięciu prze-
targu i po podpisaniu umowy. Szacowany 
koszt zadania około 0,9 mln zł.
8. Sieć wodociągowa w ul. Kasztanowej 
oraz bocznych od ul. Kasztanowej w Błaże-
jewku: wodociąg Dn 100 mm z przyłączami, 
długość sieci około 0,38 km. Zakończono 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Postępowanie przetargowe na roboty 
budowlano montażowe w zakresie sieci 
planowane w 2024 roku. Szacunkowy koszt 
zadania 1,0 mln zł.
9. Sieć wodociągowa na os. Międzylesie w 
Czołowie: wodociąg Dn200-100 dł. 1,2 km 
z przyłączami. Zakończenie opracowania 
dokumentacji projektowej planowane jest 
w bieżącym roku. Po uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń planowane jest przeprowadzenie 
postępowania przetargowego na roboty 
budowlano montażowe. Szacowany koszt 
zadania 1,6 mln zł.

10. Sieć wodociągowa w ul. Bułankowej w 
Kamionkach: wodociąg Dn100 dł. 0,10 km. 
Zadanie inwestycyjne zostało zrealizowane. 
Odbiór robót budowlano montażowych 
został dokonany w listopadzie 2023 r. Koszt 
zadania ok. 0,12 mln zł.
11. Sieć wodociągowa w ul. Poranek w Ko-
ninku: wodociąg Dn100 dł. 0,07 km. Została 
opracowana dokumentacja projektowa, 
uzyskano niezbędne pozwolenia. W II kwar-
tale br. zostanie przeprowadzone postępo-
wanie w celu wybrania wykonawcy robót. 
Szacunkowy koszt zadania 0,15 mln zł.
12. Sieć wodociągowa Os. Zielona Polana 
w Borówcu: wodociąg Dn100 dł. 0,14 km 
z przyłączami. Zakończono opracowanie 
dokumentacji, uzyskano pozwolenie na 
budowę. Przeprowadzenie postępowania 
przetargowego na roboty budowlano 
montażowe planowane jest w bieżącym 
roku. Szacunkowy koszt zadania 0,45 
mln zł.
13. Sieć wodociągowa na os. Brzozowym, 
Lipowym, Topolowym i Zielone Wzgórze 
oraz w ulicach Jesienna, Klonowa, Wierz-
bowa i Zimowa w Mościenicy: wodociąg 
Dn150-100 dł. 4,7 km z przyłączami. Trwa 
opracowanie dokumentacji projektowej, 
której zakończenie planowane jest w bie-
żącym roku. Planowany koszt zadania 
6,8 mln zł.
14. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
Szarych Szeregów w Kórniku: wodociąg 
Dn100 dł. 0,11 km wraz z przyłączami. 
Trwa opracowanie dokumentacji pro-
jektowej, której zakończenie planowane 
jest w bieżącym roku. Planowany koszt 
zadania wynosi 0,25 mln zł.
15. Budowa i wymiana sieci wodociągo-
wej w rejonie ul. 20 Października w Kór-
niku (częściowo: Dworcowa, Młyńska, 
Jabłońskiego, Św. Floriana, Weymana): 
Dn150-100 mm, dł. 1,0 km. Trwa opra-
cowanie dokumentacji projektowej, której 
zakończenie planowane jest w bieżącym 
roku. Po opracowaniu dokumentacji i uzy-
skaniu pozwolenia na budowę planowane 
jest przystąpienie do przeprowadzenia 
postępowania przetargowego na roboty 
budowlano montażowe. Szacunkowy koszt 
zadania 2,6 mln zł.
16. Sieć wodociągowa w ul. Sportowej w 
Kamionkach: wodociąg Dn100 dł. 0,12 km 
z przyłączami. Trwa opracowanie dokumen-
tacji projektowej, po jej ukończeniu i uzyska-
niu pozwolenia na budowę planowane jest 
przeprowadzenie postępowania przetargo-
wego (w 2024 r.) na wybór wykonawcy robót 
budowlano montażowych. Szacunkowy 
koszt zadania 0,2 mln zł.
17. Sieć wodociągowa w ul. Cisowej w 
Błażejewku: wodociąg Dn100 dł. 0,23 km 
z przyłączami. Zakończono opracowanie 
dokumentacji projektowej (w m-cu lutym 
wykonawca złożył dokumentację i trwa jej 
weryfikacja pod względem kompletności). 
Postępowanie przetargowe na wyłonienie 
wykonawcy robót budowlano montażo-

wych planowane jest w bieżącym roku. 
Szacunkowy koszt zadania 0,2 mln zł.
18. Sieć wodociągowa w ul. Miętowej 
 i Jeziornej w Skrzynkach: wodociąg Dn100 
dł. 0,3 km. Zakończono opracowanie doku-
mentacji projektowej, uzyskano pozwolenie 
na budowę. Postępowanie przetargowe na 
wyłonienie wykonawcy robót budowlano 
montażowych planowane jest w bieżącym 
roku. Szacunkowy koszt zadania 0,4 mln zł.
19. Sieć wodociągowa w ul. Ładnej w Bo-
rówcu: wodociąg Dn100 mm dł. 0,08 km 
z przyłączami. Zakończono opracowanie do-
kumentacji projektowej, uzyskano pozwole-
nie na budowę. Postępowanie przetargowe 
na wyłonienie wykonawcy robót budowlano 
montażowych planowane jest w 2025 roku. 
Szacunkowy koszt zadania 0,12 mln zł.

20. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
Wspólnej w Szczytnikach: wodociąg Dn200-
100 dł. 0,47 km z przyłączami. Trwa opraco-
wanie dokumentacji projektowej, obecnie 
na etapie uzgodnień branżowych. Zakoń-
czenie opracowania dokumentacji projek-
towej wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę planowane jest w bieżącym roku. 
Przewidywany koszt zadania 1,2 mln zł. 
21. Wymiana i budowa sieci wodociągowej 
w ul. Szczególnej w Szczytnikach: wodo-
ciąg Dn150 dł. 0,5 km z przyłączami. Trwa 
opracowanie dokumentacji projektowej. Za-
kończenie opracowania dokumentacji pro-
jektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę planowane jest w bieżącym roku. 
Przewidywany koszt zadania 0,8 mln zł.
22. Sieć wodociągowa Pierzchno–Runowo 
(Szczodrzykowo): wodociąg Dn150 dł. 3 
km z przełączeniami. Zadanie inwestycyjne 
zostało zakończone w 2022 roku. Koszt 
zadania wyniósł około 1,5 mln zł.
23. Przebudowa wodociągu w Runo-
wie: sieć wodociągowa o długości ok. 1,1 
km. Trwa przygotowanie materiałów do 

ogłoszenia postępowania w celu wyboru 
Projektanta. Rozpoczęcie robót budowlano 
montażowych po uzyskaniu pozwolenia 
na budowę i przeprowadzeniu przetargu 
planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy 
koszt zadania wynosi 1,9 mln zł.
24. Przebudowa sieci wodociągowej  
w ul. Wiatracznej w Kórniku (Dziećmie-
rowie) o długości ok. 0,4 km. Uzyskano 
warunki techniczne, zawarto umowę na 
projektowanie sieci. Trwa opracowanie do-
kumentacji projektowej, której zakończenie 
planowane jest w 2024 roku. Rozpoczęcie 
robót budowlano montażowych po uzyska-
niu pozwolenia na budowę i przeprowadze-
niu przetargu planowane jest w 2025 roku. 
Szacunkowy koszt zadania wynosi 0,9 mln zł.
25. Przebudowa wodociągu w Błażejewku 

ul. Sportowa i boczne: sieć wodociągowa 
Dn150-100 o długości ok. 1,0 km. Trwa 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej, której zakończenie planowane jest 
w bieżącym roku. Rozpoczęcie robót 
budowlano montażowych po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę i przeprowadze-
niu przetargu planowane jest w 2025 
roku. Szacunkowy koszt zadania wynosi 
2,2 mln zł.
26. Zapewnienie dostaw wody do wodo-
ciągu Pierzchno-Runowo: na podstawie 
zawartego porozumienia międzygmin-
nego ze Środą Wlkp. rozbudowana zo-
stała SUW Trzebisławki m.in. na potrzeby 
zwiększenia dostaw wody dla odbiorców 
z naszej gminy. Zadanie zrealizowano 
w 2020 roku, kwota dofinansowania przez 
Miasto i Gminę Kórnik wyniosła 0,3 mln zł.

Dodatkowo w lutym 2024 roku do Pla-
nu Rozwoju Urządzeń Wodociągowych 
Spółki Aquanet złożyliśmy kolejne wnioski 
dotyczące inwestycji wodociągowych: 
wodociąg w części ul. Krauthofera w 
Kórniku (wraz z siecią kanalizacyjną); 
wodociąg w ul. Bodniaka w Kórniku i w 

drodze bocznej od ul. Stodolnej w Kórniku; 
wodociąg w ulicach Poprzecznej, Pogodnej 
i Bocznej w Szczytnikach (wniosek złożony 
w poprzednim roku, obecnie ponowiony). 
Ponadto po rozmowach i ustaleniach 
z Zarządem Spółki Aquanet burmistrz 
postanowił zaproponować Radzie Miasta 
i Gminy przeznaczenie środków w budżecie 
na budowę pompowni wodociągowej w 
Gądkach. Inwestycja ta jest bardzo ważna 
dla mieszkańców Robakowa, Dachowy 
i Szczodrzykowa. Dzięki pompowni wyeli-
minowane zostaną problemy ze zbyt niskim 
ciśnieniem wody występującym szczególnie 
w okresie letnim. Planujemy przystąpić do 
opracowania niezbędnej dokumentacji pro-
jektowej od razu po uzyskaniu warunków 
technicznych ze Spółki Aquanet. Po jej opra-
cowaniu i uzyskaniu wymaganych pozwoleń 
przystąpimy do budowy pompowni wraz ze 
zbiornikami retencyjnymi.

Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowych

◊  Wiceburmistrz Miasta i Gminy
Bronisław Dominiak

Budowa magistrali kórnickiejBudowa magistrali kórnickiej
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Są sposoby, by nic nie tracąc pomóc 
osobom tej pomocy potrzebującym lub 
organizacjom, które działają na rzecz 
pożytku publicznego. Od 2023 roku po-
datnicy mają możliwość przekazania na 
rzecz Organizacji Porzytku Publicznego 
nie 1% podatku, jak miało to miejsce 
dotychczas, lecz 1,5 %.  
Podatnik sam  wybiera, na rzecz której 
organizacji OPP przekazana zostanie 
kwota pochodząca z jego zeznania 
rocznego. Przekazując 1,5% z własnego 
PIT, podatnik nie traci ani złotówki - roz-
dysponowuje on jedynie kwotę, którą 
i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu 
Państwa.
Prawo, by przekazać 1,5% podatku 
dotyczy wszystkich podatników roz-
liczających w danym roku przychody 
podlegające opodatkowaniu, które nie 
są z podatku zwolnione. Mogą go roz-
liczyć zatem podatnicy rozliczający się:
- poprzez skalę podatkową (niezależnie 
od źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, 
praw autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. 
innych źródeł), czyli poprzez standar-
dowy PIT roczny z opodatkowaniem 
12% i 32%
- podatkiem liniowym,
- ryczałtowo od przychodów ewidencjo-
nowanych,
- podatnicy rozliczający przychody ry-
czałtowe wskazane w ustawie o PIT – zby-
cie nieruchomości, kapitały pieniężne, 
prawa majątkowe.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, 
które są niezbędne by przekazać 1,5% 
rocznego podatku. W pola te wpisać 
należy:
- numer KRS organizacji
- przekazywaną kwotę, która nie może 
przekroczyć 1,5%
W 2022 roku zmieniono także przepisy 
dotyczące przekazywania 1,5% podatku 
przez emerytów i rencistów. Jak infor-
muje Ministerstwo Finansów ,,emeryt 
lub rencista, który chce przekazać 1,5 
proc. podatku na rzecz OPP, nie musi 
składać żadnego wniosku. Wystarczy, 
że taki wniosek wypełnił w PIT-37, 
PIT-36 albo PIT-OP w latach ubiegłych, 
a informacje w nim podane są aktualne. 
Wówczas, organ podatkowy przekaże 
kwotę w wysokości 1,5 proc. podatku 
należnego wykazanego w PIT-40A tej 
organizacji, którą emeryt lub rencista 
wybrał w poprzednich latach. Rozwiąza-
nie to dotyczy emerytów i rencistów, dla 
których podatek obliczony przez organ 
rentowy w PIT-40A jest ich podatkiem 
rocznym (nie składają zeznania PIT-37 
albo PIT-36)”. 

Lista organizacji OPP na rzecz których 
możemy przekazywać cześć swojego 
podatku znajduje się na stronie Naro-
dowego Instytutu Wolności:
 https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
Znajdują się tutaj także organizacje 
zarejestrowane w naszej gminie:
- Kórnickie Towarzystwo pomocy Spo-
łecznej KRS: 0000042256,
- Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną i Ruchową „Klaudynka” KRS: 
0000131398
- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziec-
ka w Bninie KRS 0000139426,
- Stowarzyszenie „Przyjazny Borówiec” 
KRS: 0000245354,
- Dom na Skale KRS: 0000248232,
- Stowarzyszenie Teatralne Legion KRS: 
0000273079,
- Fundacja Marcinek na Rzecz Dzieci 
Niepełnosprawnych KRS: 0000285218.
Wśród zadań jakie spełniają poszcze-
gólne organizacje OPP możemy wska-
zać także tzw. cel szczegółowy. Często 
jest to wsparcie dla konkretnej osoby 
potrzebującej leczenia, rehabilitacji, 
specjalnego sprzętu...

Kórnickie Towarzystwo Pomocy Spo-
łecznej (KRS: 0000042256) koordynuje 
wsparcie między innymi dla następują-
cych osób:

 Gosia i Kasia Domagała - cel szczegó-
łowy siostry,

 Tobiasz  Zygmanowski - cel szczegó-
łowy Tobiasz,  

 Tomasz Szyc - cel szczegółowy Tomek,                                                                
 Antoni Bukczyński - cel szczegółowy 

Antoś, 
 Joanna Hercka - cel szczegółowy Joasia,
 Zbigniew Stepczyński - cel szczegółowy 

Zbyszek,
 Stanisław Witland - cel szczegółowy 

Staś, 
 Paweł Ciołek - cel szczegółowy Paweł, 
 Henryka Kłodzińska - cel szczegółowy 

Henryka, 

 Kamil Welcz - cel szczegółowy Kamil, 
 Krzysztof Bednarz 

- cel szczegółowy Krzyś, 
 Piotr Dolny - cel szczegółowy Piotr,
 Aleksander Nowacki 

- cel szczegółowy Oluś,
 Arkadiusz Grzegorski

 - cel szczegółowy Arek,
 Franciszek Kulza 

- cel szczegółowy Franek,  
 Zofia Kąsowska - cel szczegółowy Zosia
 Ignaszak Jarosław

 - cel szczegółowy Jarek
 Lejman Dawid 

- cel szczegółowy Lejman
 Cłapka  Dawid- cel szczegółowy Dawid
 Jakubowska Marta

 - cel szczegółowy Marta.                                           

1,5 podatku przekazać można na rzecz:   
 Hanny Hryciuk - Fundacja „Serce dla 

Maluszka”, KRS: 0000387207, cel szcze-
gółowy 782 Hanna Hrycaniuk     

 Eryka Wasilewskiego - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy 
0236638 Eryk,                                 

 Łukasza Mikołajczaka - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 
0217026 Łukasz,

  Wiktora Mikołajczaka - Fundacja Się 
pomaga, KRS 0000396361, cel szczegó-
łowy: 0213488 Wiktor,

 Aleksandry Rozmiarek ,  Fundacja 
Pomocy Osobom Niepenosprawnym 
„Słoneczko” KRS: 0000186434, cel szcze-
gółowy: 416/R Aleksandra Rozmiarek.

  Leona Ciechorskiego  -  Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
37860 Ciechorski Leon
 Eryka Kozioła, Fundacja Się poma-

ga, KRS 0000396361, cel szczegółowy 
0491480 Eryk.

Znasz inny lokalny cel na który można 
przekazać 1,5% - poinformuj nas o nim.

Przekaż  1,5% swojego podatku

◊  red.
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W dniu 8 lutego w Domu Integracji Między-
pokoleniowej w Kórniku odbyło się walne 
zebranie sprawozdawczo–wyborcze Kór-
nickiego Koła TPPW 1918/19.
Za okres 2019 – 2024 pani prezes Dorota 
Przybylska przedstawiła sprawozdanie 
merytoryczne z działalności koła. Sprawoz-
danie finansowe przedstawiła pani skarbnik 
Iwona Zielazek. Po dyskusji nad sprawoz-
daniami walne zebranie jednogłośnie 
podjęło uchwałę w sprawie jego przyjęcia, 
oraz udzieliło absolutorium ustępującemu 
zarządowi. 
W wyniku przeprowadzonych wyborów 
wyłoniono nowy zarząd w składzie:
- pani Dorota Przybylska - prezes,
- pan Wojciech Zimniak - wiceprezes,
- pan Piotr Guzik - sekretarz,
- pani Iwona Zielazek - skarbnik,
- pan Marcin Nowak - członek ds. internetu
- pan Kazimierz Krawiarz - członek ds. hi-
storycznych,
- pani Wanda Rajkowska - członek.

Pani prezes podziękowała zebranym za 
dokonany wybór i przedstawiła plan pracy 
na rok 2024, który przez zebranych został 
przyjęty jednogłośnie. Kończąc zebranie 
poinformowała, że w każdy pierwszy czwar-
tek miesiąca Zarząd pełni dyżury w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej w godz. 
11.00 – 13.00. 

Walne 
zebranie 
kórnickiego 
koła TPPW

Zorganizowana przez Kórnickie Koło Towa-
rzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919 wraz z Izbą Pamiątek Regional-
nych w Kórniku–Bninie, Domem Integracji 
Międzypokoleniowej, Burmistrzem Miasta 
i Gminy w Kórniku oraz Stowarzyszeniem 
„Grupa Historyczna KADR”  wystawa z okazji 
105. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielko-
polskiego dobiegła końca. Wystawa miała 
charakter edukacyjny. Cele jakie nam przy-
świecały przy jej organizacji to:
- przywrócić pamięć o historii tamtych dni, 
- przekazać tę historię młodemu pokoleniu,
- pokazać działalność naszego Koła TPPW 
1918/1919. 
Czy ta wystawa spełniła swoje zadanie, czy 
sprostaliśmy temu wyzwaniu?
Niech wpisy dokonane w wyłożonej księdze 
pamiątkowej przekażą wrażenia odwiedza-
jących tę wystawę.
Serdecznie gratuluję twórcom Muzeum Po-
wstania Wielkopolskiego. Ponadto dziękuję 
w imieniu Zarządu Głównego oraz Zarządu 
Wielkopolskiego Towarzystwa Pamięci Powsta-
nia Wielkopolskiego władzom samorządowym 
a przede wszystkim społecznikom Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Kórniku. 
Jestem bardzo zadowolony, iż są jeszcze ludzie, 
którzy  niosą kaganek patriotyzmu a w szcze-
gólności dla młodzieży. 
Życzę aby ta wystawa rozrastała się, aby móc 
pokazać, że wolność raz daną należy podtrzy-
mywać właśnie poprzez takie działania”
Zarząd Główny i Okręgowy Towarzystwa Pa-
mięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 

Prezydium Komisji Historycznej
 Chorągwi Wielkopolskiej ZHP

Piękna, bardzo potrzebna wystawa! Na pewno 
rozbudzi poczucie dumy z bycia Polakiem, 
Wielkopolaninem i Kórniczaninem! Dziś bardzo 
potrzeba takich działań budzących patriotyzm 
i poczucie tożsamości narodowej! 

Alicja S.

Dziękujemy za pełną pasji opowieść o historii 
naszych przodków. Cieszymy się, że tak ser-
decznie opisał nam p. kustosz dzieje powstania 
i powstańców

Członkowie KS „Ogończyk

Dziękujemy organizatorom za wystawę. Powin-
na „krążyć” chociażby po Wielkopolsce 

Anna ŁW

Dziękujemy za cudowną, pełną pasji i refleksji 
opowieść o historii naszych dziadków

Uczniowie kl. 6B SP w Robakowie

Bardzo dziękujemy za ciekawą lekcję i przeka-
zane cenne wiadomości. Historia stała się dla 
nas jeszcze bliższa

Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie

Pragniemy bardzo podziękować panu bur-
mistrzowi Przemysławowi Pacholskiemu 
za objęcie tej wystawy patronatem,  panu 
Robertowi Jankowskiemu kierownikowi 
Wydziału Komunikacji Społecznej i Inicja-
tyw Lokalnych (DIM) oraz pracownikom za 
udzieloną wszelką pomoc przy jej organi-
zacji, wszystkim którzy udostępnili na czas 
wystawy swoje rodzinne pamiątki i zbiory 
z okresu powstania.
Dziękujemy wszystkim odwiedzającym 
naszą wystawę, szczególne podziękowania 
należą się dyrekcjom i gronu pedagogiczne-
mu z naszych szkół za pokazanie tej wystawy 
powierzonym ich opiece uczniom.
Mamy nadzieję, że ta wystawa przybliżyła 
zwiedzającym historię naszych Kórnickich 
Powstańców. Może też zachęci, szczególnie 
młodzież, by poprzez pracę w naszym kole, 
kultywowała pamięć o tamtych dniach 
i przekazywała ją kolejnym pokoleniom.

Podziękowanie

◊  Piotr Guzik
◊  Zarząd 
Kórnickiego Koła
TPPW 1918/1919



Wielki sukces naszego nauczyciela! 
W prestiżowym Plebiscycie Edukacyjnym 
„Głosu Wielkopolskiego” laureatem zo-
stał nauczyciel logistyki - Łukasz Chmie-
larz, który zajął 1. miejsce w powiecie 
w kategorii Nauczyciel Szkoły Ponadpod-
stawowej.
Pan Łukasz w Kórniku pracuje od 12 lat. 
Uczy przedmiotów logistycznych oraz BHP. 
Wcześniej uczył też etyki oraz podstaw 
przedsiębiorczości. Z wykształcenia jest 
filozofem i ma szeroką paletę doświadczeń 
zawodowych - przez kilka lat pracował 
w różnych magazynach oraz jako kierownik 
Biedronki. Cały czas pracuje jako instruktor 
urządzeń transportu bliskiego np. wózków 
jezdniowych. Między innymi takie kursy pod 
jego kierunkiem robią uczniowie naszego 
technikum. Właśnie teraz zakończyli jeden 
z nich i uzyskali wymagane zaświadczenia. 
Czy warto uczyć się w Zespole Szkół w Kór-
niku, skoro ma taką kadrę? No, ba!

Nauczyciel na medal z Zespołu Szkół w Kórniku

◊  Artur Klimaszewski

Wkrótce rusza nabór na rok szkolny 
2024/2025 do przedszkoli publicznych 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz klas I szkół podsta-
wowych w Mieście i Gminie Kórnik.

Rekrutacja do przedszkoli
W dniach od 11 do 29 marca 2024 r. 
prowadzona będzie rekrutacja dzieci do 
przedszkoli publicznych oraz oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Podstawą przyjęcia dziecka kontynuującego 
edukację przedszkolną w dotychczasowej 
placówce w roku szkolnym 2024/2025, jest 
złożenie w nim wypełnionej „Deklaracji 
o kontynuowaniu wychowania przedszkol-
nego”.
Druk deklaracji należy pobrać w placówce, 
do której dziecko uczęszcza.

W procesie przyjęcia dzieci kontynuujących 
edukację przedszkolną zakwalifikowane 
zostaną tylko te dzieci, których „Deklaracje 
o kontynuowaniu wychowania przedszkol-
nego” w formie papierowej z podpisem 
rodziców zostaną dostarczone do przed-
szkola (szkoły), w terminie od 19 lutego 
2024 r. godz. 8:00 do dnia 1 marca 2024 
godz. 15.00.

W przypadku niekontynuowania wy-
chowania przedszkolnego przez dziecko 
w danej placówce, rodzice (opiekunowie 
prawni) w tym samym terminie składają 
pisemną rezygnację z kontynuowania wy-
chowania przedszkolnego w roku szkolnym 
2024/2025.

Kryteria gminne dla prowadzonej rekruta-
cji dzieci do przedszkoli publicznych oraz 
oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych znajdują się w Uchwale 
Rady Miasta i Gminy Kórnik, oraz Zmianie 
do Uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik.

Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji 
nabór na rok szkolny 2024/2025 do przed-
szkoli publicznych i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych znajdują 
się w Zarządzeniu Burmistrza Miasta 
i Gminy nr 7/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Rekrutacja do klas I szkół podstawowych
W dniach od 18 marca do 5 kwietnia 2024 r. 
prowadzona będzie rekrutacja dzieci do klas 
I szkół podstawowych.

Nabory do przedszkoli i klas I szkół podsta-
wowych prowadzone będą przy wsparciu 
systemu elektronicznego z wykorzystaniem 
jednolitych kryteriów naboru.
Kryteria gminne dla prowadzonej rekrutacji 
dzieci do klas I szkół podstawowych znaj-
dują się w Uchwale Rady Miasta i Gminy 
Kórnik.

Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji 
nabór na rok szkolny 2024/2025 do klas 
I szkół podstawowych znajdują się na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Nobory do przedszkoli i klas 1

◊  Wydział Oświaty 
i Polityki Społecznej 
UMiG Kórnik
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W dniach od 7 do 11 lutego br. odbył 
się w Bukowinie Tatrzańskiej „Goralski 
Karnawał”. To już 52. edycja tego wyjąt-
kowego, ogólnopolskiego święta kultury 
góralskiej, przyciągającego na Podhale 
rzesze turystów, miłośników kultury 
ludowej, a przede wszystkim najlepsze 
grupy kolędnicze z całej Polski i tancerzy 
z górskich regionów.
W tym święcie folkloru od 2011 roku uczest-
niczą przedstawiciele gminy Kórnika, jako 
gminy partnerskiej. W tym roku na „Góralski 
Karnawał” udała się młodzież i studenci 
z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej 
„Władysie” z koordynatorką zespołu Anną 
Andrzejewską, instruktorką Agatą Pospiech 
i kierownik Wydziału Promocji Gminy Mag-
dalena Matelska-Bogajczyk oraz tegoroczna 
Biała Dama Bogusia Sibilska w asyście 
przedstawicieli Kórnicko-Bnińskiego Brac-
twa Kurkowego.
Tradycyjnie Karnawał rozpoczął się od prze-
jazdu zaprzegów konnych z kolędnikami, 
zbójnikami,  muzykantami i zaproszonymi 
gośćmi  przez Bukowinę Tatrzańską. Była 
również ruchoma scena na dużym wozie, 
ciągnięta przez cztery konie, na której 
w trakcie przejazdu młodzi górale dawali 
popis umiejętności tanecznych. 
Następnie na scenie w Domu Ludowym 

odbyło się oficjalne otwarcie imprezy, pod-
czas której, jako gość specjalny wystąpił 
zespół „Władysie”. W kolejnych dniach przed 
południem na scenie Domu Ludowego od-
bywały się przesłuchania konkursowe grup 
kolędniczych z całej Polski, które zostały 
zakwalifikowane do bukowińskiego finału 
w drodze regionalnych konkursów. Zespoły 
rywalizowały o Grand Prix - Złotego Turonia. 
Wieczorem na scenie odbywały się konkursy 
tańca zbójnickiego, popisy par tanecznych 
i występy zespołów regionalnych.  
Dodatkową atrakcją „Góralskiego Karnawa-
łu” była wystawa owczarków podhalańskich 

i rękodzieła ludowego. Swój kunszt prezen-
towali twórcy specjalizujący się w  snycer-
stwie, meblarstwie artystycznym, wyrobach 
z metalu i skóry, malarstwie na szkle, koron-
karstwie i wielu innych dziedzinach. 
Głównym założeniem „Góralskiego Karna-
wału” jest promocja lokalnej kultury, a dla 
turystów z całej Polski to niebywała okazja, 
aby uczestniczyć w tradycyjnym podhalań-
skim świętowaniu. 

Delegacja na „Karnawale Góralskim” 

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk 
Wydział Promocji Gminy

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu geodezyjnego Bnin, 
w rejonie ulic: Wilczej i Czołowskiej, 
gm. Kórnik

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. 2023 poz. 1094 
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały nr 
LXIV/956/2024 z dnia 31 stycznia 2024 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla części obrębu geodezyjnego 
Bnin, w rejonie ulic: Wilczej i Czołow-
skiej, gm. Kórnik.
Z treścią planu miejscowego, uzasad-
nieniem do ww. uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik o którym mowa w art. 
42 pkt 2 ww. ustawy oraz z treścią pod-
sumowania, o którym mowa w art. 55 
ust. 3 ww. ustawy,  można się zapoznać:
- na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik
- w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik,  pl. Niepodległości 1. pok. 210, 
II piętro. 



W ciągu ostatnich kilku miesięcy w okolicach 
Kórnika, podobnie jak niemal w całym kra-
ju, zanotowano wyjątkowo dużo opadów 
atmosferycznych. 
W październiku, listopadzie i grudniu 2023 
roku spadło u nas w sumie 224,9 mm 
deszczu lub śniegu. Dla porównania w tym 
samym okresie roku 2022 było to 86,4 mm, 
71,6 mm w roku 2021 i 94,8 mm w ostatnich 
trzech miesiącach 2020 roku (dziękujemy za 
dane z ID PAN w Kórniku). 
Dodatkowo już w październiku rozpoczęły 
się przymrozki, które spowolniły przesią-
kanie gleby i spływanie nadmiaru opadów. 

„Mokry” w całym kraju był też styczeń 2024 
roku. Meteorologowie zaliczyli go do mie-
sięcy bardzo wilgotnych (139 % normy). 
Zarówno bieżące opady jak i woda  spływa-
jąca  z topniejących na południu śniegów 
zaowocowały wysokimi stanami rzek. 
Warta przekroczyła stany ostrzegawcze 
zarówno w okolicach Śremu jak i Poznania, 
jednak nie zbliżyła się na szczęście do sta-
nów alarmowych. W okolicach Trzykolnych 
Młynów i Czmońca zalewa doły i łąki.
Wysoki stan widać na Średzkiej Strudze, 
Kopli i innych ciekach wodnych przepływa-
jących przez naszą gminę. Tam gdzie nie 
zabudowano lub nie zasypano dolin, rzeczki 
rozlewają się szeroko na łąki i pola.

Gleba jest przesiąknięta i nie wchłania 
kolejnych opadów. Rowy melioracyjne są 
miejscami zapełnione lub zamieniają się 
w rwące strumienie. W wielu miejscach 
tworzą się wielkie kałuże i rozlewiska. Widać 
gdzie przez okresy suszy zaniedbano urzą-
dzenia melioracyjne lub przerwano drenaże. 

W niektórych domach zalane są piwnice, do 
szamb dostaje się woda gruntowa, utrud-
niony bywa dojazd przez rozmokłe drogi.

Bardzo wysokie są także poziomy jezior. 
Miejscami zalana jest nawet kórnicka pro-
menada. 

Obecna sytuacja, obok wielu uciążliwości,  
daje nadzieję, że w tym roku nie dotknie 
nas susza. Warto jednak wyciągnąć wnioski. 
Klimatolodzy ostrzegają, że ekstremalne 
zjawiska pogodowe mogą zdarzać się coraz 
częściej. Trzeba zadbać zarówno o odpo-
wiednią retencję wody jak i drożność rzek, 
urządzeń melioracyjnych i cieków wodnych.

Wyjątkowo 
mokra zima

Ul. ParkowaUl. Parkowa

PromenadaPromenada

Teren Szkółek Kórnickich i ID PAN. Teren Szkółek Kórnickich i ID PAN. 
Zator na cieku wodnym z węzła s-11Zator na cieku wodnym z węzła s-11

Ul. ParkowaUl. Parkowa

ul. Mostowaul. Mostowa ul. Mostowaul. Mostowa

Zalane poleZalane poleRobakowoRobakowo

ul. Okrężnaul. Okrężna

ul. Okrężnaul. Okrężna

Brzeg Jeziora KórnickiegoBrzeg Jeziora Kórnickiego

◊  ŁG
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Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Samorzutne krzyżowanie się różnych 
gatunków roślin zachodzi stosunkowo 
często. W jego wyniku powstają osobniki 
mieszańcowe, czyli hybrydy międzygatun-
kowe. Najczęściej do hybrydyzacji dochodzi 
w przypadku blisko spokrewnionych gatun-
ków, chociaż są też spotykane mieszańce, 
których rodzice należą do odmiennych ro-
dzajów (np. gruszopigwa, jarzęboaronia czy 
pszenżyto). Celowe krzyżowanie różnych 
gatunków jest jedną z metod wykorzysty-
wanych przy tworzeniu nowych odmian 
uprawnych i wiele kultywarów jest efektem 
takich krzyżówek, nierzadko wielokrotnych. 
Przykładem znanego wszystkim drzewa 
owocowego o pochodzeniu mieszańco-
wym jest śliwa domowa, która powstała 
prawdopodobnie w wyniku dawnej hybry-
dyzacji ałyczy (śliwy wiśniowej) z tarniną.
Rozpoznanie mieszańców na podstawie 
ich wyglądu, czyli budowy morfologicznej, 
wymaga przede wszystkim dobrej znajo-
mości gatunków rodzicielskich. Osobniki, 
które powstają w wyniku hybrydyzacji, 
dziedziczą cechy rodziców w różnym stop-
niu, chociaż w pierwszym pokoleniu mie-
szańców przyjmują one zazwyczaj wartości 
pośrednie. Sprawę właściwej identyfikacji 
mieszańców komplikuje też introgresja. 
W tym przypadku mieszańcowe osobniki 
krzyżują się ponownie z jednym z gatunków 
rodzicielskich (tzw. krzyżówki wsteczne), co 
sprawia, że takie potomstwo jest bardziej 
podobne do tego ostatniego. W takich 
przypadkach bardzo pomocne są metody 
molekularne oparte na analizie DNA, który 
jest nośnikiem informacji genetycznej or-
ganizmów żywych. Na podstawie swoistych 
gatunkowo markerów pozwalają one 
oszacować udział pul genowych gatunków 
rodzicielskich, a także określić kierunek 
hybrydyzacji (nierzadko jest ona jedno-
kierunkowa, co oznacza, że tylko jeden 
z gatunków może być matką, tzn. wydawać 
nasiona). Takie rozwiązanie pomocne jest 
też wtedy, gdy gatunki rodzicielskie są do 
siebie bardzo podobne.
Poniżej zamieszczam przykłady badań 
poświęconych zagadnieniu hybrydyzacji 
drzew i krzewów obcego pochodzenia, 
które były prowadzone w ostatnich latach 
w Instytucie Dendrologii PAN w Kórniku. 
Pojawianie się mieszańców gatunków 
uprawianych w kolekcjach botanicznych, 
które w naturze mają niepokrywające się 
zasięgi, jest znanym zjawiskiem. Ogrody 
botaniczne i arboreta stanowią w takich 
przypadkach wykreowaną przez człowie-
ka, wtórną strefę kontaktu, która niejako 
usuwa barierę geograficzną między takimi 
gatunkami. Z taką sytuacją mamy też do 
czynienia u większości opisanych poniżej 

mieszańców. Dla bardziej zainteresowa-
nych czytelników zamieszczam przy każ-
dym przykładzie kod QR odsyłający (po 
jego zeskanowaniu np. telefonem komór-
kowym) do artykułu (w języku angielskim), 
który dokładniej omawia dane zagadnienie.

D e r e ń  s k r ę t o l i s t n y 
(wschodnia Ameryka 
Północna) i pagodowy 
(wschodnia Azja). Są to 
niewysokie drzewa (u nas 

do 6-8 m, w ojczyźnie do 20 m) o charakte-
rystycznym piętrowym układzie gałęzi, które 
horyzontalnie odchodzą od pnia. Wstępne 
wyniki obserwacji morfologicznych kilku 
dereni pagodowych w Arboretum Kórnickim 
wskazywały na cechy pośrednie między 
tymi gatunkami. Wnioskowanie to było 
jednak niepewne, ponieważ gatunki te są 
do siebie bardzo podobne i różni je niewiele 
cech morfologicznych. Metody molekularne 
potwierdziły te przypuszczenia. Co więcej, 
markery oparte na DNA chloroplastowym 
pozwoliły ustalić, że przeważa hybrydyzacja 
jednokierunkowa (dereń skrętolistny jest 
matką).

Żywotniki z obu stron Ame-
ryki: żywotnik zachodni 
(wschodnia część Amery-
ki Północnej) i olbrzymi 
(zachodnia część Ameryki 
Północnej). Informacje o wy-

stępowaniu tych mieszańców w Ogrodach 
Kórnickich pochodzą już od Antoniego 
Wróblewskiego, pierwszego dyrektora tej 
instytucji. Później ich istnienie było wzmian-
kowane przez niektórych dendrologów, 
ale nie było powszechnie akceptowane. 
Obserwacje, oparte na szczegółowej analizie 
morfologicznej, jednoznacznie potwierdziły 
wcześniejsze doniesienia. Okazało się, że te 
hybrydy są liczniejsze, niż sądzono wcze-
śniej. Także niektóre popularne kultywary 
żywotników są pochodzenia mieszańco-
wego; należą do nich np. ’Aureospicata’, 
’Smaragd’ i ’Stolwijk’. Okaz typowy tego ga-
tunku mieszańcowego rośnie w starej części 
Arboretum Kórnickiego w pobliżu zamku.

Rozdziela je Pacyfik: ży-
wotnik olbrzymi (zachod-
nia część Ameryki Północ-
nej) i japoński (południo-
wa Japonia). Mieszaniec 
ten został po raz pierwszy 

znaleziony w Arboretum Hørsholm 
w Danii w 1938 roku wśród siewek wyho-
dowanych z nasion zebranych z okazów 
żywotnika japońskiego. W swojej pier-
wotnej formie nie wyróżnia się specjalnie 
i jest czasem uprawiany w arboretach jako 

dendrologiczna ciekawostka. 
Jeden z kultywarów wyselekcjo-
nowanych z tych mieszańców, 
’Green Giant’, jest bardzo popu-
larny w Stanach Zjednoczonych 
(chociaż w Europie pozostaje 
praktycznie nieznany). W ciągu 
ostatnich kilku dekad w Sta-
nach Zjednoczonych na rynek 
wprowadzono kilka nowych 
opatentowanych kultywarów 
podobnych do ’Green Giant’, 
takich jak ’Steeplechase’, ’Green 
Splendor’, ’Virginian’TM i ’Junior 
Giant’. Niektóre z nich są praw-

dopodobnie wegetatywnymi mutacjami 
’Green Giant’. Okaz typowy tego gatunku 
mieszańcowego rośnie w nowej części 
Arboretum Kórnickiego.

Rozdziela je nie geografia, 
a termin kwitnienia: to-
pola wielkolistna i topola 
Wilsona (środkowe Chiny). 
Oba gatunki tych topól 
wyróżniają się wyjątkowo 

dużymi liśćmi. Topola Wilsona kwitnie 
około dziesięć dni wcześniej niż topola 
wielkolistna (bariera czasowa, fenologicz-
na). Po raz pierwszy zostały one skrzyżo-
wane w Polsce w 1956 roku, a niezależnie 
w Szwecji w 1974 roku. W naturze ich 
zasięgi częściowo się pokrywają i ostatnio 
pojawiły się informacje o spontanicznej 
hybrydyzacji między nimi. W naszych 
badaniach dokładnie przeanalizowaliśmy 
morfologię tych topól i przygotowaliśmy 
szczegółowy opis gatunku mieszańco-
wego. Opisanie nowego gatunku, także 
takiego o pochodzeniu mieszańcowym, 
aby było ważne, musi spełniać określone 
kryteria. Jednym z nich jest wyznaczenie 
i powiązanie z takim opisem konkretnego 
arkusza zielnikowego z zasuszonym frag-
mentem rośliny, tzw. holotypu. W przy-
padku omawianego mieszańca, okaz, 
z którego pochodzi holotyp (tzw. okaz 
typowy), rośnie w nowej części arboretum.

Natura je rozdzieliła, a człowiek połączył

◊  Piotr Kosiński
Instytut Dendrologii PAN

We wrześniu 2009 r. dla dzieci z oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 2 
wybudowany zostaje pierwszy plac zabaw, 
a od początku roku szkolnego w 2010 r. 
nowy plac rekreacyjny dla wszystkich 
uczniów. W sześciu salach dwuosobowe 
stoliki uczniowskie zamieniono na jedno-
osobowe. W 2010 r. zamontowano jeszcze 
4 tablice interaktywne – dwie w kwietniu 
i dwie w listopadzie.
Ważnym działaniem patriotycznym był 
udział w ogólnoświatowej akcji sadzenia 
dębów katyńskich. W Arboretum w Kórniku 
uczniowie posadzili dąb pamięci płk. Jana 
Hanelta, człowieka o wielkim sercu, miej-
scowego lekarza (25.04.2010 r.).
Latem 2010 r. wyremontowano świetlicę 
szkolną, kuchnię i  pokój nauczycielski. 
Kosztem pokoju nauczycielskiego powięk-
szono świetlicę i  zamontowano 3 nowe 
komputery.
Pod koniec grudnia 2010 r. uroczyście 
przyznano szkole kolejny tytuł ,,Szkoły 
Odkrywców Talentów”. Było to ogromne 
wyróżnienie, bo szkoła była jedną z dwóch 
pierwszych w powiecie poznańskim, któ-
rym przyznano ten tytuł. Szkoła wyróżniała 
się pracą z  utalentowanymi uczniami, 
odkrywała, promowała i wspierała uzdol-
nienia dzieci, uczniowie mieli szczególne 
osiągnięcia. 12 marca 2011 r. zorganizowa-
no po raz pierwszy ,,Drzwi otwarte” szkoły 
i  w  obecności uczniów, rodziców, władz 
miejskich i  nauczycieli uroczyście odsło-
nięto tablicę ,,Szkoły odkrywców talentów”.
Latem 2011 r. przeprowadzono remont 
czterech schodów wejściowych prowadzą-
cych do budynku sali gimnastycznej.
Od roku 2012 szkoła jest ,,Cyfrową szkołą”, 
a od 2014 r. należy do ,,Szkół rozwijających 
zdolności najmłodszych uczniów w szkole”. 
Rok ten przynosi kolejny certyfikat: ,,e-
-Szkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca 
Encyklopedia Wielkopolan”, dzięki któremu 
założono w szkole w-fi w szkole. 
  W roku 2012 rozpoczyna się plan jej rozbu-
dowy. Wszystkie zajęcia lekcyjne odbywają 
się w podziemiach sali gimnastycznej. Aula 
zostaje podzielona na mniejsze sale, mieści 
się w niej również stołówka szkolna. Biblio-
tekę i świetlice przeniesiono na antresolę, 
oddziały przedszkolne umieszczono w bu-
dynku KGW w Bninie i ID PAN w Kórniku. 
14.02.2013 r. nastąpiło uroczyste otwarcie 
dobudowanego po prawej stronie budyn-
ku, w którym zaplanowano nowoczesną 
salę do nauki języka obcego, salę dla na-
uczania wczesnoszkolnego, dwie sale dla 
klas IV – VIII, gabinet higienistki, świetlicę, 
pokój nauczycielki wraz z  zapleczem ku-
chennym i sanitarnym, gabinet dyrektora 
i wicedyrektora, sanitariaty oraz archiwum. 
W  2013 r. wyremontowano kotłownię 
szkolną, ustawiono wiatę rowerowa dla 
uczniów. Cały czas szkoła bierze udział 

w wielu akcjach charytatywnych. Szczegól-
nym wyróżnieniem jest nadanie ,,Marzenki” 
przez ogólnopolską fundację ,,Mam Marze-
nie” – 2013 r.
Od 2014 r. wprowadzono darmowe pod-
ręczniki i ćwiczenia dla uczniów. Od 2014 r., 
szkoła jest ,,Szkołą rozwijającą zdolności 
najmłodszych uczniów w  szkole”. Ten 
tytuł popisany został przez prezydenta  
A. Kwaśniewskiego.
2015 r. przynosi kolejny ważny tytuł - ,,Szko-
ły współpracy”.
W 2016 r. od tego roku prowadzony jest już 
tylko dziennik elektroniczny. Szkoła realizu-
je kolejne projekty i zostaje ,,Szkołą promu-
jącą zdrowie” oraz ,,Liderem edukacji glo-
balnej”. Drugi tytuł oznacza, że jest w tym 
zakresie najlepszą szkołą w Wielkopolsce. 
Szkoła realizuje kolejne projekty: ,,Koder 
Junior” oraz ,,Aktywna tablica” i pozyskuje 
duże ilości sprzętu multimedialnego.
Wszystko to wspomaga kontynuację in-
nowacji, polegającej na wprowadzeniu na 
zajęciach komputerowych nauki progra-
mowania i robotyki.
W roku 2017 rozpoczyna się kolejna roz-
budowa szkoły. Jej majątek powiększa się 
o  zakupione przy ul. Szerokiej piaskowe 
boisko sportowe. Dzięki uprzejmości sąsia-
dów na ich prywatnym terenie utworzono 
przejście z  sali gimnastycznej do boiska 
sportowego. Szkoła uzyskuje tytuł ,,Szkoły 
promującej zdrowie i  zostaje przyjęta do 
sieci wielkopolskich szkół promujących 
zdrowie. W tym samym czasie zostaje też 
,,Liderem edukacji globalne – jako najlepsza 
z ze szkół Wielkopolski. 
Od września szkoła jest znowu ośmioklaso-
wą szkołą podstawową. W tym roku wpro-
wadzany jest nowy projekt ,,Pilotażowe 
wdrożenie programowania w edukacji for-
malnej w oparciu o innowacje pedagogicz-
ne oraz programy autorskie w szkołach”, co 
oznacza wprowadzenie nauki kodowania. 
19 stycznia 2019 r. dokonano otwarcia 
nowej części szkoły. Zakres prac obej-
mował starego budynku mieszkalnego 
oraz gospodarczego. Wybudowano nowy 
dwukondygnacyjny budynek z siedmioma 
salami, szatnią, sanitariatami, jadalnię z no-
woczesnym zapleczem kuchennym, klatkę 
schodową oraz parterowy łącznik pomię-
dzy nowym budynkiem, a  istniejącym 
budynkiem szkoły. Budynek wyposażono 
również w dźwig osobowy z dwoma przy-
stankami. Nowe, doskonałe wyposażone 
w sprzęt multimedialny przeznaczono dla 
oddziału przedszkolnego i klas I – III. 
Od września 2019 r. przy nowo otwar-
tym budynku powstaje plac zabaw dla 
oddziału przedszkolnego i klas I  - III oraz 
plac rekreacyjny dla uczniów klas IV – VIII. 
Na przełomie kwietnia/ maja nauczyciele 
przystępują do ogólnopolskiego strajku 
nauczycieli. W tym czasie trwają egzaminy 

ósmoklasistów. Trudnym momentem dla 
szkoły jest strajk nauczycieli. W  komisji 
zasiadają katecheci (zakaz strajkowania) 
i wszystkie osoby, które posiadają upraw-
nienia pedagogiczne. Od września prowa-
dzona zostaje innowacja ,,Poczuj chemię do 
chemii” oraz projekt Liga e-Szkoła – pole-
gająca na wykorzystaniu programowalnych 
inteligentnych pomocy dydaktycznych do 
nauczania informatyki i matematyki, czyli 
nauka kodowania. Nowym projektem jest 
R(ea)id On, którego zadaniem jest poprawa 
umiejętności językowych. Biblioteka zosta-
je wyposażona w literaturę anglojęzyczną. 
Dzięki pilotażowemu projektowi ,,Grajmy 
w szkole” poprzez doposażenie pracowni 
zostaje wsparte muzykowanie – do pilotażu 
przyjęto tylko 12 szkół w Polsce. 
Rok 2020 przynosi szkole kolejną zmianę 
organizacji. Od marca rozpoczyna się 
nauka zdalna, do której nikt nie jest przy-
gotowany. Nauczyciele pracujący w domu 
przygotowują się do tego zadania samo-
dzielnie, brak możliwości w zakresie wspól-
nego doskonalenia jest ogromnym proble-
mem. Dzieci nie posiadają komputerów. 
Szkoła się jednak nie poddaje i doskonale 
radzi sobie z tym zadaniem. Pandemia nie 
ustała, od nowego roku dzieci wracają do 
szkoły i rozpoczyna się czas posyłania klas 
na częściową kwarantannę. Za ogromna 
pracę szkoła uzyskuje certyfikat ,,Szkoły 
w chmurze”
31 sierpnia 2021 r. otwarto nowoczesne 
boisko sportowe wraz z  wyposażeniem, 
wybudowane na miejscu boiska piasko-
wego. Boisko jest po lekcjach dostępne 
dla uczniów. 
Od lutego do szkoły zapisywane są dzieci 
przybywające z Ukrainy. Brak znajomości 
języka, inna kulturowość nie są przeszkodą 
dla szkoły. Nauczyciele dostosowują się do 
nowych warunków i uczą nowego przed-
miotu - nauczanie języka polskiego jako 
obcego, dzieci uczą się w specjalnych utwo-
rzonych oddziałach przygotowawczych. 
Te wszystkie dokonania są dziełem tysię-
cy ludzi, którzy oddali swoje serce, myśli 
i  umiejętności tej szkole. To właśnie im 
dedykuję to wspomnienie.
Pamiętajmy o nich i ich nie zapisanych tu 
działaniach.  

Autorka pracowała w szkole w latach 1981 
– 2022. Historię szkoły przedstawiono do 
31.08.2022 r.
Artykuł powstał na prośbę Absolwentów 
i mieszkańców Bnina. 

  

Szkoła w Bninie ma 120 lat   - część 3

◊  Zofia Talarczyk
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Przypominamy, że nadal 
można wesprzeć budowę

pomnika 
Władysława hr. Zamoyskiego

 w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina 
(plac Niepodległości 41) 

w godzinach urzędowania można 
zdobyć okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można 
wpłacać również na konto: 
Kórnickie Stowarzyszenie 

Ogończyk 
77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

Uczestnicy Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy „Gościnni” w poszczególnych 
latach poznają różną tematykę zajęć. 
W 2024 roku przenieśli się do świata filmu. 
W ubiegłym roku zaznajamiali się z różnymi 
sferami muzycznymi. W ramach pracowni 
komputerowej uczestnicy wyszukiwali 
w Internecie informacje o muzyce, tworzyli 
listę przebojów dawnych lat. Uczestnicy 
na bieżąco śledzili informacje internetowe 
z uwzględnieniem gminy Kórnik i Facebooka 
ŚDS. Doskonalili swoją wiedzę w zakresie 
różnych programów i połączeń on–line. 
Uczestnicy zaznajamiali się z nowymi utwo-
rami muzycznymi, śpiewali do mikrofonu 
solo lub wspólnie. Wykorzystywali podczas 
zajęć instrumenty muzyczne, wystukiwali 
rytm na klawesach, grali na dzwonkach 
diatlonicznych, bębenkach, grzechotkach 
i marakasach. Tańczyli do muzyki własne 
układy taneczne według swoich możliwości.
W 2024 roku uczestnicy uzyskują infor-
macje o historii kinematografii, kim jest 

scenarzysta, reżyser i aktor. Dowiadują się 
o kuluarach powstawania największych 
gali filmowych na świecie i w Polsce. Po-
znają charakterystyczne gatunki filmowe. 
W trakcie zajęć technicznych przygotowują 

atrapę kamery oraz rekwizyty do teatrzyku 
kukiełkowego. Na zajęciach z muzykotera-
pii zapoznają się z muzyką filmową i będą 
próbować nauczyć się wybranych utworów. 

Na początku lutego w bibliotece w Bninie 
odbyło się pierwsze spotkanie z  książką 
dla najmłodszych, w ramach nowego cyklu 
„Czytanie na latającym dywanie”.

Do biblioteki zawitało wielu małych miłośni-
ków książek wraz z opiekunami, którzy ma-
gicznym zaklęciem wprawili w ruch latający 
dywan, a następnie wspólnymi siłami ułożyli 
do snu pewną smoczycę.

Biblioteka dziękuje za wspólną zabawę 
i zaprasza wszystkie dzieci w wieku 2-5 lat 
razem z opiekunami na kolejne, tym razem 

przedpołudniowe „Czytanie na latającym 
dywanie”, w poniedziałek 26 lutego o go-
dzinie 11:00.

Filmowy rok „Gościnnych”

◊  Robert Wrzesiński

Czytanie na latającym dywanie 

◊  AF

Organizujesz ciekawe wydarzenie na 
terenie gminy Kórnik? 

Wiesz o ciekawym koncercie,spekta-
klu, wystawie? 

Napisz o tym na adres 
kultura@kornik.pl

26 LUTY
- „CZYTANIE NA LATAJĄCYM DYWANIE” 
dla dzieci 2-5 lat – Filia Biblioteki Publicznej 
w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od 
ul. Kościelnej), godz. 11:00

28 LUTY
- SMOCZE WARSZTATY CZYTELNICZO-PLA-
STYCZNE dla dzieci w wieku 4-8 lat, zapisy 
pod numerem tel. 691 448 221 - Filia Biblio-
teki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 
16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 16:30
- TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI – KCRiS 
OAZA, ul. Krasickiego 1, zapisy godz. 16:30, 
start godz. 17:00

8 MARCA
KONCERTY z OKAZJI DNIA KOBIET. 
Mirosław Niewiadomski „Presley&Sinatra”. 
KCRiS Oaza, Krasickiego 1, Kórnik. Godziny 
18:00 i 20:00. Zaproszenia do odbioru  
2 marca od godziny 10:00 w kórnickim 
ratuszu ilość ograniczona.

13 MARCA
- YELLOWSTONE – NAJGORĘTSZE MIEJSCE 
NA ZIEMI, spotkanie Klubu Podróżnika 
z Kórnika - Filia Biblioteki Publicznej w Kór-
niku/Bninie, ul. Rynek 16, godz. 18:00

16 MARCA
91. SALON POEZJI w ZAMKU KÓRNICKIM. 
Renata Różniatowska  przeczyta poezj Ewy 
Lipskiej. Program muzyczny Cecylia Maty-
sik-Ignyś (harfa). Rezerwacja miejsc do 13 
marca tel. 531998263 lub drogą mailową 
sekretariat.zamek@bk.pan.pl

◊  Opor. JŁ

W związku z dużym zainteresowaniem, jakim cieszy się nasz nowopowstały obiekt – pod-
jęliśmy decyzję o przedłużeniu sezonu związanego z otwarciem lodowiska. Specjalnie dla 
Was z jazdy na łyżwach skorzystać będzie można do dnia 10 marca 2024r. Dziękujemy za 
tak liczne odwiedziny zarówno klientów indywidualnych i innych grup zorganizowanych.

Lodowisko do 10 marca

◊  KCRiS OAZA
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W środę, 7 lutego br. Klub Podróżnika z Kór-
nika odwiedziła po raz kolejny Kasia Augu-
styn. Klubowicze znają ją z wcześniejszych 
wystąpień o Kazachstanie, Laponii i Kole 
Podbiegunowym. Tym razem niestrudzona 
Podróżniczka przybyła do nas z opowieścią 
o swojej samotnej wędrówce arktycznym 
szlakiem długodystansowym Kungsleden 
liczącym 460 km! Kasia przemierzała dzikie 
tereny północnej Szwecji (gdzie leży ów 
„Królewski Szlak”) w pojedynkę, z plecakiem, 
zdana tylko na siebie. Siła, odwaga i duch 
przygody drzemiący w ten drobnej kobiecie 
wprawił widzów w zachwyt!
To była opowieść o drodze do spełnienia 
podróżniczego marzenia, z pięknym przesła-
niem ujętym w cytacie Richarda Bransona: 
„Jeśli Twoje marzenia Cię nie przerażają to 
znaczy, że są za małe.”
Osoby, które chciałyby śledzić Kasię i jej 
liczne podróże zapraszamy na profile w me-
diach społecznościowych pod nazwą „A Kind 
of Adventure”. 
Dziękujemy serdecznie Kasi oraz gościom 
za wspólnie spędzony czas. Zapraszamy 
na kolejne spotkania w Klubie Podróżnika 
z Kórnika, które odbywają się raz w miesią-
cu, w czytelni Biblioteki Publicznej w Kórniku 
- Filii w Kórniku/Bninie.
Szczegóły wydarzeń znajdą Państwo  
na plakatach informacyjnych. 

Kungsleden - solo przez tundrę

KPzK



Jak co roku długo wyczekiwanym momen-
tem przez dzieci jest bal karnawałowy. 
W Przedszkolu Kolorowy Świat w Szczodrzy-
kowie bal odbył się 24 stycznia br. Tego dnia 
dzieci przyszły do przedszkola przebrane 
w przeróżne postacie. W atmosferę imprezy 
wprowadził nas Teatr „Pod Orzełkiem”, który 
sprawił, że ten dzień był pełen emocji w zi-
mowym klimacie. Wszystkie dzieci bawiły 
się wspólnie do rytmu znanych im piosenek 
oraz chętnie uczestniczyły w innych zaba-
wach. Uśmiech nie schodził nam z twarzy, 
a każdy przedszkolak na zakończenie baliku 
otrzymał kolorowy balonik oraz upominek 
ufundowany przez Radę Rodziców.

Bal Karnawałowy w Kolorowym Świecie

◊  Ewa Walczak

To, że uczniowie Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Robakowie, mają nieustanny kontakt z sztuką świadczą 
regularne spotkania z Teatrem objazdowym ,,Kulturka”.  Aktorzy, re-
kwizyty, scenografia i muzyka grana na żywo przekazują edukacyjne 
i rozrywkowe treści oraz przenoszą młodych widzów do dziesiątek 
wykreowanych światów. Jeden z spektakli ,, Przesilenie Zimowe”, 
któremu towarzyszył Zespół Pieśni i Tańca ŁANY za pomocą barw-
nych strojów, muzyki oraz tańca zobrazował dzieciom rytm życia, 
który mieszkańcom wsi i miast nadają pory roku. Ponadto podczas 
spotkania z ,, Rodziną Struniaków” aktorzy pokazali dzieciom, że 
każdy instrument ma wielką muzyczną rodzinę. Pomimo tego, że 
są do siebie podobni, to każdy z nich jest wyjątkowy i różni się od 
pozostałych. Podczas trzeciego spektaklu teatr dał nam również ,, 
Przepis na instrument” podczas którego wspólnie przemierzyliśmy 
muzyczny świat poprzez podróż z mapą. Sponsorem wspierającym 
rozwój kulturalny naszych uczniów jest Rada Rodziców.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie 
wzięli udział w wyjątkowym balu, który był połączeniem tradycji 
karnawałowych i nowoczesnych atrakcji. Sala balowa przywita-
ła uczestników tego wyjątkowego wydarzenia kaskadą świateł 
i kolorów. Wśród gości na balu pojawili się bohaterowie filmów 
i książek, którzy mimo, że pochodzą z różnych światów, doskonale 
bawili się w swoim towarzystwie. Dobrą zabawę zapewnił  im ani-
mator, przebrany za ucznia Akademii pana Kleksa, a dzięki w pełni 
profesjonalnemu DJ-owi, który postawił na energiczne dźwięki, 
dzieci miały okazję zaprezentować swoje umiejętności taneczne. 
W programie balu przewidziano także zabawy i gry zręcznościowe 
z nutką rywalizacji. Nie zabrakło również słodkiej niespodzianki. 
Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców w organizację balu karnawa-
łowego wszyscy uczestnicy mogli skosztować pączków z kolorową 
posypką. Taki balowy scenariusz powtórzył się jeszcze trzykrotnie, 
bowiem szkolne zabawy karnawałowe trwały trzy dni. Czwartego 
dnia odbyła się dyskoteka walentynkowa. 
Dzięki zaangażowaniu animatora i entuzjazmowi wszystkich uczest-
ników, impreza okazała się nie tylko świetną rozrywką, ale także 
doskonałą okazją do integracji naszej szkolnej społeczności. 

Spotkania z Teatrem ,, Kulturka”

Magiczny wieczór tańca i zabawy 

◊  Aleksandra Świątek

◊  Aleksandra Świątek

◊  MK

W połowie stycznia Chór Tremolo Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kórniku odwiedził 
seniorów z Domu Seniora Fundacji Zakła-
dy Kórnickie w Jarosławcu. Spotkanie było 
okazją do koncertu kolęd i pastorałek. 
Młodzi chórzyści zaprezentowali bogaty 
program, złożony ze znanych i nieznanych 
kolęd i pastorałek oraz utworów świątecz-
nych. Było wesoło i wzruszająco. Uczniowie 
zaśpiewali, zagrali a nawet częstowali pier-
nikami. Zarówno dla dzieci jak i seniorów 
spotkanie było bardzo dużym przeżyciem. 
Koncert zakończył się gromkimi brawami 
i zaproszeniem na kolejną wizytę, które chór 
z radością przyjął. Wyjazd mógł się odbyć 
dzięki wsparciu finansowemu Fundacji 
Zakłady Kórnickie. 

Chór SP2 w Domu Seniora

W nawiązaniu do świątecznej atmosfery 
w styczniu w Szkole Podstawowej nr 2 
w Kórniku odbył się „Koncert kolęd i pasto-
rałek”. Podczas koncertu wystąpiły aż trzy 
zespoły: Chór Tremolo, Chór Uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2, który powstał specjalnie 
na ten koncert oraz gościnnie Kórnicki Chór 
Żeński, a także soliści. Licznie zgromadzona 
publiczność mogła usłyszeć bardzo bogaty 
program kolęd i pastorałek złożony ze 
znanych i zupełnie nieznanych utworów. 
Uczniowie wykonali kilkanaście utworów, do 
wielu z nich akompaniując na instrumentach 
perkusyjnych. Dwie kolędy zaprezentowali 
również soliści - solo zaśpiewała Maria 
Szczepaniak, akompaniując sobie na ukulele 
oraz Adam Klessa, grając na trąbce. Kórnicki 
Chór Żeński wraz z Chórem Tremolo wy-

konał kolędę „Gdy śliczna Panna”. Jednak 
największe emocje wzbudził chór uczniów, 
którzy na co dzień nie śpiewają zespołowo, 
a na ten koncert przygotowali aż 3 utwory. 
Dla wielu z nich był to debiut na estradzie. 

Koncert zakończyła, przy akompaniamencie 
fortepianu i duetu fletowego, wykonana 
wspólnie z publicznością kolęda „Wśród 
nocnej ciszy”. 

◊ MN

Koncert kolęd i pastorałek

◊ MN

nr 4/2024 23 lutego 2024 r.16 17

Niecodzienni goście odwiedzili dzisiaj 
uczniów klas 4b i 4c. W styczniu uczniowie 
tych klas uczestniczyli w spektaklu „Podróże 
pana Kleksa”, który miał miejsce w Teatrze 
Wielkim w Poznaniu. Nikt nie spodziewał 
się wówczas, że aktorzy, biorący udział 
w przestawieniu, przyjadą do naszej szkoły. 
Bąbel, Adaś, Rezed-a, Mateusz, pan Kleks, 
królowa Aba i królowa Bajdocji niezwykle 
ciekawie opowiadali o realizacji spektaklu, 
lekturze, bohaterach, teatrze. Dzieci były 
zachwycone spotkaniem z aktorami „na 
żywo”. Każdy uczeń mógł otrzymać także 
autograf aktorów.

„Witajcie w naszej bajce…”

◊  Lidia Jakubowska



10 lutego w Kotlinie odbył się towarzyski 
turniej unihokeja „Dzieci dla dzieci”. Chłopcy 
i dziewczęta z klas 0-2 zaprezentowali się 
z bardzo dobrej strony, pokazując w wielu 
akcjach niedźwiedzi pazur. W 6 meczach 
krzyżowaliśmy kije z drużynami ze Śremu, 
Kotlina oraz Wrocławia. W barwach tego 
ostatniego zespołu grali sami obcokrajowcy. 
Można zatem powiedzieć, że zawody miały 
rangę międzynarodową. Niestety nie udało 
nam się wygrać żadnego meczu. Zanoto-
waliśmy 1 remis, 3 minimalne porażki i 2 
przegrane ze zdecydowanie najmocniejszą 
drużyną gospodarzy. Reprezentację Radze-
vii tworzyli: Marek Niemier (kapitan), Alek-
sandra Kumoś, Karolina Socha, Konstancja 
Rozmiarek, Kornelia Rozmiarek, Tomasz 
Jankowski, Radosław Gorgoń, Stanisław 
Murlik, Leon Gruszka, Michał Niemier. 
Ta drużyna ma potencjał!

W dnia 12-18 lutego 2024 roku dzieci z Ra-
dzewa i okolic mieli okazję wziąć udział 
w niezwykłej akcji sportowej pod nazwą 
„Zima z Niedźwiedziem”, zorganizowanej 
przez UKS Radzevia Radzewo. Wydarze-
nie, które zgromadziło 29 energicznych 
uczestników, było prawdziwą kopalnią 
wrażeń i niezapomnianych przygód. 
Głównym celem akcji było promowanie 
aktywnego trybu życia oraz rozwijanie za-
interesowań sportowych wśród najmłod-
szych. Organizatorzy postawili na różno-
rodność zajęć, by każde dziecko mogło 
znaleźć coś dla siebie. Jedną z głównych 
atrakcji był wyjazd na lodowisko do Kórni-
ka, gdzie uczestnicy mogli poczuć radość 
z jazdy na łyżwach i sprawdzić swoje 
umiejętności na lodzie. Nie zabrakło też 
dynamicznych zajęć z taekwondo, prowa-
dzonych przez doświadczonego trenera 
Piotra Posadzego z klubu Avia Kamionki. 
Dzieci miały okazję poznać podstawowe 
techniki tej sztuki walki oraz zwiększyć 
swoją sprawność fizyczną. Ponadto, 
pod okiem niezastąpionych strażaków 
z Radzewa, uczestnicy mieli możliwość za-
poznania się z podstawami pierwszej po-
mocy przedmedycznej, co jest niezwykle 
ważne i przydatne w życiu codziennym. 
Atmosfera była pełna skupienia i zaanga-
żowania. Nie zabrakło także sportowych 
wyzwań. Dzieci miały okazję zmierzyć 
się z torem przeszkód, który przygoto-
wał wielokrotny uczestnik oraz finalista 
programu „Ninja Warrior Polska”. To była 
prawdziwa dawka adrenaliny i emocji dla 
wszystkich uczestników. Kolejną pasjo-
nującą atrakcją było poznanie tajników 
szermierki. W niezwykły świat tej pasjo-

nującej dyscypliny sportu wprowadził nas 
Wojciech Kolańczyk – szermierz, którego 
koronną konkurencją jest rywalizacja 
w szpadzie, reprezentant Polski, zawod-
nik AZS Wratislavia Wrocław, a także 
wychowanek UKS Irwin Manieczki. Jego 
osiągnięcia sportowe robią wrażenie – 
medalista Mistrzostw Europy i letniej Uni-
wersjady. Trening z tak doświadczonym 
zawodnikiem był nie tylko inspirujący, ale 
też pouczający dla młodych adeptów. Bę-
dziemy trzymać za niego kciuki w trakcie 
walki o udział w Igrzyskach Olimpijskich. 
Towarzyszył mu trener Leszek Drobiński. 
Poza tym, dzieci miały okazję spróbować 
swoich sił w innych dyscyplinach, takich 

jak unihokej, tenis stołowy czy siatkówka. 
Tydzień spędzony w murach radzewskiej 
szkoły był świetną okazją do poszerzenia 
horyzontów sportowych i znalezienia 
swojej pasji. „Zima z Niedźwiedziem” 
okazała się nie tylko świetną zabawą, ale 
także doskonałą okazją do integracji oraz 
rozwoju umiejętności sportowych i spo-
łecznych. Inicjatywa UKS Radzevia Radze-
wo z pewnością zyskała uznanie wśród 
rodziców i uczestników, zostawiając po 
sobie niezapomniane wspomnienia oraz 
zapał do dalszego uprawiania sportu. Do 
zobaczenia.

Zima z Niedźwiedziem

◊  KN/AS/JN/RW

Niedźwiadki z Radzevii

◊  KN

Rok 2023 to nie tylko 100 rocznica Klubu 
ale także 50-lecie Komisji Pojazdów Zabyt-
kowych. Uroczystości  te przeżywali w tym 
roku pasjonaci rajdów samochodowych, 
kórniczanie, państwo Barbara i Grzegorz 
Miarowie. Od roku 2009 uczestniczyli w 120 
rajdach. Pan Grzegorz jest jednym z trzech 
uczestników, którzy brali w nich udział od 
początku Rajdów Pojazdów Zabytkowych 
aż do dzisiaj. Ciekawostką jest również to, 
że swoje hobby przekazali córce Katarzynie  
i wnuczce Zofii, wspólnie uczestnicząc w raj-
dach zabytkowymi samochodami. W jubi-
leuszowym roku przejechali po Polsce 7 ty-
sięcy km zwiedzając m.in. Podlasie, Mazury 
, Kołobrzeg, Stargard  oraz okolice Poznania. 
Na każdym rajdzie są ubrani w stroje do-
pasowane do swoich samochodów. Pomy-
słowy ubiór to domena pani Barbary, która  
często otrzymuje wyróżnienia. Kórniczanie 
przez okres wspólnego samochodowego 
wędrowania byli wielokrotnie doceniani 
przez Automobilklub Wielkopolski, Komisję 

Pojazdów Zabytkowych. Są w posiadaniu 
wielu medali pucharów, dyplomów itp. Na 
Jubileuszowej uroczystości pani Barbara 
otrzymała szczególne wyróżnienie „Super 
Reportera”. Ze  zgromadzonych pamiątek 
rajdowych i wyróżnień utworzyła także  
bogatą kolekcję w tzw. „Domowej Izbie 
Pamięci”. Kórniccy miłośnicy z utęsknieniem 
czekają na rozpoczęcie nowego sezonu, 
który odbędzie się w marcu 2024  na wyspie 
Wolin. Samochody marki : Skoda 1951, 
„Triumph Herald 1963, „MG Midget1973” już 
są gotowe do rajdów. Obecnie pan Grzegorz 
rekonstruuje czwarty kolejny  zabytek „Fiat 
500” z 1970 roku. Od listopada 2023 czyn-
na jest jubileuszowa wystawa w Muzeum 
Motoryzacji, która odbywa się w Pawilonie 
12 na terenie Międzynarodowych  Targów 
Poznańskich. Zachęcamy wszystkich za-
interesowanych zabytkowymi pojazdami 
w piątki, soboty i niedziele od 11:00-19:00 
do kwietnia b.r.

Sophia Mulder reprezentująca AZS Poznań 
zdobyła srebrny medal na Halowych Mi-
strzostwach  Polski  w Toruniu ( 17 lutgo 
2024 r.) w 5-boju w  kategorii seniorek  
z wynikami: 60 ppł-8,66, wzwyż 177- (rekord 
życiowy), kula-12,34 (rekord życiowy), w 
dal-5,84 (rekord życiowy),  800 m-2:19,47 
(rekord życiowy). W sumie uzyskała 4366 
pkt. poprawiając także swój rekord życiowy. 
Jednocześnie na zawodach otrzymała drugi 
medal w kategorii U-23, tym razem złoty. 
Medale na mistrzostwach wręczała rekor-
dzistka Polski  i halowa wicemistrzyni świata 
w 5-boju Adrianna Sułek. Gratulujemy! 

100-lecie Automobilklubu

◊  ARA

Halowe 
Mistrzostwa 
Polski w LA

◊  ARA
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W niedzielę 4 lutego 2024 roku w Kórnickim 
Centrum Rekreacji i Sportu OAZA odbyła 
się konsultacja Okręgowego Związku Ta-
ekwondo Olimpijskiego. Gospodarzem wy-
darzenia był UKS OAZA Kórnik. W konsulta-
cji wzięło udział 140 zawodników z klubów: 
UKS OAZA Kórnik , KS RAPID Śrem, UKS 
Tkd Jarocin, UKS TKD Pleszew, Taekwondo 
Olimpijskie Frankiewicz Team, Szakal Team 
Taekwondo Olimpijskie, Taekwondo AZS 
Poznań, ULKSW Pomorze Świnoujście, UKS 
Taekwondo Środa Wielkopolska oraz Kuk-
-Son Pawłowice. Bardzo liczna grupa spor-
towców w kategorii wiekowej od dziecka od 
seniora została przeszkolona w konkurencji 
walki.  Podczas niedzielnego spotkania 
trenerzy w składzie: Artur Kowalski oraz 
Jakub Worsztynowicz przeprowadzili naj-

pierw rozgrzewkę, następnie przeszli do 
elementów technicznych oraz taktycznych, 
by w końcu po krótkiej przerwie odbyć spa-
ringi. Tak wielka ilość zawodników sprawiła, 
że zawodnicy mieli możliwość sparowania 
z wieloma przeciwnikami o tej samej 
wadze i umiejętnościach. Każdy z zawod-
ników stoczył po 10 – 15 walk. Szkolenie 
przyniosło zamierzony efekt. Zwłaszcza 

wielu młodych zawodników przełamało 
strach przed rywalem z innego klubu oraz 
pierwszy raz spróbowali swoich sił w walce 
sportowej. Wszyscy byli mentalnie podbu-
dowani i bardzo zadowoleni ze szkolenia. 
Początek roku to czas, kiedy szkoleniowcy 
oraz zawodnicy intensywnie przygotowują 
do najbliższych startów. 

Konsultacja sparingowa w Kórniku

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Panu Jarosławowi Janowskiemu
Radnemu 
Rady Miasta i Gminy Kórnik
składam
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

Ojca
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski 

Drogiemu Koledze
Radnemu 
Rady Miasta i Gminy Kórnik
Jarosławowi Janowskiemu
głębokie wyrazy współczucia i żalu
z powodu śmierci

składają

Ojca

Przewodniczący RMiG Kórnik 
Adam Lewandowski 
i Radni RMiG Kórnik 

Pani Bożenie Czerniak
Dyrektor Szkoły Podstawowej
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Robakowie
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

Ojca

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski oraz
Przewodniczący RMiG Kórnik 
Adam Lewandowski 
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 Polska Akademia Nauk Zakład 
Doświadczalny „Szkółki Kórnickie” 
poszukuje do pracy osób z wiedzą 
ogrodniczą. Tel. 618 170 155
 Do pracy na produkcji poszukuje-

my osób z niepełno sprawnościami. 
Zadzwoń! Tel. 790 560 187
 Poszukiwany kasjer-sprzedawca 

do sklepu w Kórniku. Praca II-zmia-
nowa. CV na adres: rekrutacja@
phupgniezno.pl tel. 519 778 023
 Sklep żelazno-budowlany poszu-

kuje pracownika z obsługą kompu-
tera. Tel. 618 170 461
 Zatrudnię Panią do gotowania 2-3 

razy w tygodniu. Tel. 605 215 657

 Poszukuję fachowca do naprawy 
lub wymiany poszycia dachowe-
go na budynku gospodarczym.  
Tel. 723 664 210
 Przyjmę ziemię. Tel. 664 376 760

 Sprzedaż drewna sosnowego 
i kominkowego, pocięte, porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 Sprzedam suche drewno opałowe 

i kominkowe. Iglaste, sosnowe, 
liściaste, mieszane. Mogą być grub-
sze kawałki lub drobniejsze. Cena 
do uwzględnienia telefonicznie. 
Tel. 601 536 010
 Sprzedaż drewna opałowego i ko-

minkowego. Tel. 661 228 774
 Pergola ogrodowa 3x180 cm 

długości + 2 słupki. Tel. 696 779 221
 Oddam garnitur męski ślubny, ko-

szulę i dodatki. Rozmiar 186x84 cm 
w pasie, za 100 zł. Tel. 696 779 221
 Gitara akustyczna z pokrowcem. 

Tel. 602 742 550
 Do wynajęcia lokale magazynowo/

biurowe z zapleczem socjalnym 
w przyziemiu 15-40m². Kórnik cen-
trum. Tel. 501 078 870
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939

 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 
swoją nieruchomość – zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązania. Tel. 666 677 003
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Do wynajęcia lokal użytkowy 

115m², parter, na biura/gabine-
ty/inne. Kórnik, ul. Poznańska.  
Tel. 501 078 870

 Do wynajęcia pomieszcze-
nia 11-22m², I piętro, na biuro/
gabinety/inne. Kórnik, ul. Reja.  
Tel. 501 078 870
 Sprzedam ziemniaki jadalne.  

Tel. 509 802 863
 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 

490 723
 Sprzedaż Adblie z dowozem – kon-

kurencyjne ceny.
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398

 Sprzedam przyczepę kempingo-
wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie własnościo-

we 48m², Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam skuter Romet cztero-

suw, RP 2008. Tel. 506 490 723
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Kupię stare rowery polskiej pro-

dukcji: ZZR, Mesko, Bałtyk, Pafaro, 
Romet. Tel. 508 261 159
 Wykończenia wnętrz, montaż 

drzwi, glazura – duży format, elewa-
cje, podbitki. Tel. 661 455 915
 Crystal Barbershop, fryzjer męski 

i golibroda Igor Czarnecki. Zapra-
szamy. Kórnik, ul. Biernacka 2C.  
Tel. 537 447 781

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się
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prosimy dostarczać  
do 29 lutego 2024 r.




